
Số: 03 /KH-BTK

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Chương trình giao lưu với
Lực lượng gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc thuộc Bệnh viện Dã chiến Cấp 2 số 5

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực triển khai thực hiện Phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi” trong hội viên, thanh niên Thành phố.
- Ý nghĩa của việc tham gia thực hiện nghĩa vụ quốc tế.
- Giáo dục lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc đối với hình ảnh người chiến sĩ Quân đội Nhân dân Việt Nam và người thầy thuốc Việt Nam trong cộng đồng quốc tế.

2. Yêu cầu:

- Khơi gợi được tình yêu nước, lòng tự hào dân tộc về vị thế, uy tín của Việt Nam trên trường quốc tế; khắc họa vai trò của tuổi trẻ Việt Nam trong tham gia gìn giữ hòa bình thế giới;
- Mời gọi đông đảo hội viên, thanh niên Thành phố tham gia chương trình.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN:

1. Thời gian: Từ 14g00 đến 21g00 ngày 13/6/2023 (Thứ Ba).

2. Địa điểm: Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố
(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

3. Thành phần:

- Lãnh đạo Cục Gìn giữ hòa bình Việt Nam;
- Lãnh đạo Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Lãnh đạo Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn, Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Trung ương Đoàn, Ban Quốc tế Trung ương Đoàn, Phòng Công tác phía Nam;
- Lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy;
- Lãnh đạo Tuyên giáo Thành ủy;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ Thành phố;
- Lãnh đạo Sở Y tế Thành phố;
- Đại diện Ban Giám đốc Bệnh viện Quân y 175;
- Mời đại diện Ban Giám đốc Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5, Chi đoàn Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5.

- Ban Thường vụ Thành Đoàn, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố, Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố.
- Cán bộ, chiến sĩ Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5: 70 anh, chị.
- Hội Thầy thuốc trẻ Thành phố: 30 anh, chị.
- Cán bộ Hội, hội viên, thanh niên Thành phố: 300 anh, chị (*Có thông báo mời đính kèm*).

III. NỘI DUNG:

1. Lễ dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh:

- Thời gian: Từ 14g00 đến 14g30 ngày 13/6/2023 (*thứ Ba*).
- Địa điểm: Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh TP. Hồ Chí Minh
(Số 01 Nguyễn Tất Thành, Phường 12, Quận 4).

2. Tham quan phòng truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh:

- Thời gian: Từ 15g00 đến 15g30 ngày 13/6/2023 (*thứ Ba*).
- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố
(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

3. Không gian triển lãm hình ảnh về hoạt động của Lực lượng gìn giữ hòa bình Liên hiệp quốc:

- Thời gian: Từ ngày 10/6 đến 13/6/2023.
- Địa điểm: Sảnh triển lãm, Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố
(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

4. Chương trình giao lưu với Lực lượng gìn giữ hoà bình Liên hợp quốc thuộc Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5:

- Thời gian: từ 16g00 đến 18g00 ngày 13/6/2023 (*thứ Ba*).
- Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố
(Số 04 Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).

- Nội dung chương trình:

- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Giao lưu văn nghệ;
- + Giới thiệu về hoạt động của Lực lượng gìn giữ hòa bình Liên hiệp quốc;
- + Chiếu phim về hoạt động phối hợp giữa Hội LHTN Việt Nam Thành phố với Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5 trong năm 2023.
- + Giao lưu giữa đại diện cán bộ, chiến sĩ Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5.
- + Ký kết nghĩa giữa Hội LHTN Việt Nam Thành phố và Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5;
- + Trao quà tặng cho Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Văn phòng Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh:

- Là bộ phận Thường trực tham mưu công tác tổ chức chương trình;
- Tham mưu công tác tổ chức Lễ dâng hoa tại Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh TP. Hồ Chí Minh;
- Tham mưu công tác tổ chức Chương trình giao lưu, phương án triển lãm hình ảnh về lực lượng gìn giữ hòa bình;
- Phụ trách công tác khách mời, nội dung kết nghĩa và kinh phí tổ chức.

2. Trân trọng đề nghị Nhà Văn hóa Thanh niên Thành phố:

- Tham mưu kịch bản tổ chức Chương trình giao lưu;
- Phụ trách chương trình văn nghệ, hỗ trợ Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5 biên tập các tiết mục biểu diễn;
- Phụ trách hoạt động giới thiệu về phòng truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh;
- Phụ trách Chương trình hướng dẫn thực hiện các quà tặng truyền thống Việt Nam cho của Lực lượng gìn giữ hòa bình Liên-hiệp-quốc;
- Phân công 01 người dẫn chương trình giao lưu.

3. Trân trọng đề nghị Bệnh viện Dã Chiến cấp 2 số 5:

- Chuẩn bị 02 tiết mục biểu diễn tại Chương trình giao lưu;
- Giới thiệu các gương tiêu biểu tham gia giao lưu tại Chương trình;
- Phân công 01 người dẫn chương trình giao lưu;
- Phối hợp cung cấp hình ảnh, phóng sự về hoạt động gìn giữ hòa bình Liên Hiệp Quốc.

4. Các tổ chức thành viên tập thể, cơ sở Hội trực thuộc:

4.1. Đối với các tổ chức thành viên tập thể:

- Cử đại diện Lãnh đạo đơn vị tham dự chương trình.
- Đề nghị Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố: mời 50 hội viên, sinh viên tham gia.
- Đề nghị Hội Thầy thuốc Trẻ Thành phố: mời 30 hội viên tham gia.

4.2. Đối với các cơ sở Hội trực thuộc:

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam TP. Thủ Đức và 21 Quận, Huyện: mỗi đơn vị mời 20 hội viên, thanh niên tham gia.
- Câu lạc bộ Quốc tế Thanh niên, Đội SOS Hướng Nam, Đội Công tác Xã hội Thanh niên Thành phố: mời mỗi đơn vị 20 hội viên, thanh niên, thành viên tham gia.
- Các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm khác: mỗi đơn vị mời 05 hội viên, thanh niên tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình giao lưu giữa Lực lượng gìn giữ hòa bình Liên hợp quốc thuộc Bệnh viện Dã chiến Cấp 2 số 5 với hội viên,

thanh niên Thành phố. Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố đề nghị các cơ sở Hội, tổ chức thành viên tập thể nghiêm túc triển khai và thực hiện.

Nơi nhận:

- TWH LHTN VN: Anh Nguyễn Ngọc Lương
- Bí thư Trung ương Đoàn, Chủ tịch Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Anh Nguyễn Kim Quy - UVBTV Trung ương Đoàn, Phó Chủ tịch Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Thường trực Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Văn phòng Trung ương Hội LHTN Việt Nam;
- Phòng Công tác Đoàn phía Nam Trung ương Đoàn;
- Thành ủy: Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo;
- Ban Thanh niên Quân đội;
- Cục gìn giữ hòa bình Việt Nam;
- Bệnh viện Quận y 175;
- Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5;
- Báo Tuổi trẻ;
- Các tổ chức thành viên tập thể;
- Cơ sở Hội trực thuộc;
- Lưu (VT-LT).

**TM. BAN THƯ KÝ HỘI LHTN VIỆT NAM TP
CHỦ TỊCH**



Ngô Minh Hải